แตยังคงมีสวนหนึ่งที่ถูกลอลวงมา ในขณะที่การคาในลักษณะลักพา
ตัว หรือบังคับคุมตัวมามีจํานวนนอยลง93

ในอดีตที่ผานมาประเทศไทยไดจัดทํากฎหมายที่มีความเกี่ยวของกับประเด็น
การคามนุษยและการคาประเวณีมาต้ังแต พ.ศ. 2452 คือ พระราชบัญญัติสัญจรโรค ร.ศ.127
(พ.ศ. 2452) และไดมีการออกกฎหมายในลักษณะดังกลาวตามมาอีกหลายฉบับจนกระทั่ง มีการ
ออกพระราชบัญญัติมาตรการในการปราบปรามการคาหญิงและเด็ก พ.ศ. 2540 ซึ่งเปนกฎหมาย
ที่เกี่ยวของกับปญหาการคามนุษยโดยตรง ในพระราชบัญญัติฉบับดังกลาวไดมีการขยายขอบเขต
ความคุมครองไปถึงผูหญิงและเด็กทั้งหมด